
Průvodce  
nabídkou  

ochrany řepky

AGROKLASIK 360 TF

BUTISAN TOP
AGROPACK

AMIS
AGROZOL

PERLKA



pH

 Pozvolné uvolňování dusíku a přijatelného vápníku 
 Zlepšuje přezimování
 Podporuje přirozenou úrodnost půdy, omezuje okyselování půdy
 Významně redukuje výskyt houbových chorob jako je Sclerotinia, Phoma, Plasmodiophora
 Likviduje slimáky i jejich vajíčka
 Omezuje klíčící a vzcházející plevele
 Stimuluje tvorbu kořenového systému

Aplikace v řepce ozimé
 200–300 kg/ha dusíkatého vápna PERLKA krátce před setím. U řepky není třeba dodržovat žádný časový 

odstup mezi aplikací a setím. Pro optimální účinek je důležité, aby půda byla vlhká.
 Dusíkaté vápno PERLKA lze použít i v růstové fázi 4 pravých listů řepky. V tomto případě musí být dodržena 

podmínka suchého porostu. 
 300–400 kg/ha jako druhou jarní dávku na suchý porost, 10 dní po přihnojení dusíkatým hnojivem s obsa-

hem síry.
 Pozor: Neaplikovat bezprostředně před nástupem mrazů!

Využijte unikátních vlastností dusíkatého vápna PERLKA®
Vliv jednotlivých opatření na výskyt chorob a škůdců  (Schönberger 2008)
Škodlivý činitel Opatření

Dusíkaté vápno Osevní postup Černý úhor Odrůda Moření Ochrana rostlin
Plži                 
Květilka zelná               
Sclerotinia               
Verticilium               
Plasmodiophora             
Phoma                 

Technické parametry
Celkový dusík jako N 19 %
Vápník jako CaO v % 50 %
Velikost částic 0,5–2,5 mm v %  min. 90 %

PERLKA®

Prvotřídní 
péče o půdu 
s komplexním 
a dlouhotrvajícím 
účinkem

Před založením  
porostu



Co po řepce nebo pšenici na strniště?  
Přece klasiku za nejnižší cenu!*
Neobsahuje tallow amine.

 Agroklasik 360 TF je kvalitní neselektivní herbicid se systémovým účinkem. 
 Přípravek nabízí řešení regulace plevelů v širokém spektru plodin.
 Účinná látka: glyfosát 360 g/l (480 g/l ve formě IPA soli)

AGROKLASIK 
360 TF

Agroklasik 360 TF – vybraný rozsah povoleného použití přípravku

1) Plodina, oblast použití 2) Škodlivý organismus, 
 jiný účel použití

Dávkování,  
mísitelnost

Poznámka k použití 
přípravku vzhledem 
1) k plodině 
2) k ŠO 
3) k OL

řepka olejka, pšenice, ječmen, oves, 
len, hořčice, hrách, bob, cukrovka, 
tuřín, vodnice, cibule, pór 

plevele jednoleté,  
výdrol obilnin

1,5 l/ha 1) preemergentně 

orná půda, strniště plevele 1,5–4 l/ha
3) nejpozději 2 dny před 

setím nebo sázením 

louky a pastviny obnova TTP 3–4 l/ha
3) nejpozději 5 dnů před 

sklizní, spásáním, setím 

Úplný seznam registrovaného použití přípravku Agroklasik 360 TF naleznete na stránkách www.ukzuz.cz nebo u našich prodejců.

* V oficiálním ceníku na ochranu rostlin společnosti Agrofert, a.s.

Nejlevnější totální  
herbicid v naší  

nabídce

Před založením  
porostu



AgroPack

 Osvědčená kombinace dvou účinných látek (metazachlor a klomazon).
 Vysoce účinné řešení v boji proti širokému spektru plevelů včetně chundelky metlice a svízele přítuly.
 Doporučené dávkování: 1,5 l/ha Butisan 400 SC + 0,2 l/ha Clomate / Command 36 CS.

Butisan 400  Clomate  

AgroPack 
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Butisan 400 SC 15 l
Clomate 2 l

Butisan 400  Command  

AgroPack 
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Butisan 400 SC 15 l
Command 36 CS 2 l

 Balíček obsahuje tři účinné látky pro posílení půdního účinku.
 Složení balíčku umožňuje snížení dávky metazachloru (na 400 g/ha) s ohledem na limitovanou možnost 
použití metazachloru (max. 1 000 g/ha po dobu tří let na stejném pozemku).

 Doporučené dávkování: 1 l/ha Butisan 400 SC + 0,2 l/ha Clomate / Command 36 CS + 1 l/ha Devrinol 45 F.

Butisan 400  Clomate  

AgroPack  + Devrinol 45 F
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Butisan 400 SC 10 l
Clomate 2 l
Devrinol 45 F 10 l

Butisan 400  Command  

AgroPack  + Devrinol 45 F
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Butisan 400 SC 10 l
Command 36 CS 2 l
Devrinol 45 F 10 l

Herbicidní ochrana 
preemergentní

Sedm různých 
řešení na míru 
vašemu poli



Spolehlivě ochrání vaši řepku před plevely

 Tento AgroPack se skládá ze 2 účinných látek napropamid 450g/l a klomazon 360 g/l.
 Dlouhá reziduální účinnost na klíčící plevele.
 Balíček Devrinol 45 F Command AgroPack není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů 
podzemních vod.

 Nemá omezení z hlediska opakované aplikace na jednom pozemku a kumulace účinné látky na hektar. 
 Vhodné v systému antiresistentní strategie.
 Doporučené dávkování: 1,5–2,5 l/ha Devrinol 45 F + 0,15–0,20 l/ha Clomate / Command 36 CS (na lehčích 
půdách použijte nižší dávku).

Devrinol 45 F  Clomate  

AgroPack 
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Devrinol 45 F 25 l
Clomate 2 l

Devrinol 45 F  Command  

AgroPack 
Balíček je určen k preemergentnímu  
ošetření 10 hektarů a obsahuje: 

Devrinol 45 F 25 l
Command 36 CS 2 l

 TOP řešení v preemergentní, ale hlavně i časně postemergentní herbicidní ochraně řepky.
 Povolené použití v ochranných pásmech II. stupně povrchových vod i na svažitých pozemcích.
 Ohleduplné ke vzcházející řepce díky kombinaci účinných látek metazachlor a quinmerac.
 Doporučené dávkování: 1,75–2,0 l/ha.

Agro PackButisan TOP
Přípravek je určen k preemergentnímu a časně 
postemergentnímu ošetření 7–8,5 hektarů

Butisan TOP 15 l

Herbicidní ochrana 
preemergentní



BUTISAN TOP

Doporučené dávkování 1,75–2,0 l/ha
 
Účinné látky
Metazachlor 375 g/l
Quinmerac 125 g/l

Butisan Top je herbicid do řepky ozimé urče-
ný jak pro preemergentní, ale i  pro časně poste-
mergentní aplikaci. Nejvyšší účinnosti přípravek 
dosahuje u  klíčících jednoletých jednoděložných 
a  dvouděložných plevelů, nejpozději však ve fázi 
jejich děložních listů.

Butisan Top obsahuje dvě účinné látky s dvěma 
rozdílnými mechanismy účinku. Účinná látka meta-
zachlor je přijímána zejména kořenovým systémem 
při vzcházení, kdy inhibuje klíčení a vzcházení. Dru-
há účinná látka v přípravku Butisan Top – quinme-
rac – je přijímána primárně kořeny plevelů a  čás-
tečně také listy. Protože k hlavnímu účinku dochází 
prostřednictvím půdy, dosáhne se spolehlivé účin-
nosti jen při dostatečné půdní vlhkosti. Při aplikaci 
za sucha se herbicidní účinek dostaví při pozdějších 
srážkách. 

Mezi citlivé plevele k  přípravku Butisan Top patří 
zejména laskavec ohnutý, psárka polní, rmen rolní, 
ptačinec žabinec, svízel přítula, kolenec polní, hlu-
chavka objímavá, hluchavka nachová, tetlucha kozí 
pysk, pomněnka rolní, starček obecný, chundelka 
metlice, heřmánek pravý, heřmánkovec přímořský 
nevonný, lipnice roční, kopřiva, nepatrnec rolní, 
mák vlčí, kokoška pastuší tobolka, mléče ze seme-
ne, rozrazil perský, rozrazil břečťanolistý, rozrazil 
polní či rozrazil rolní.

TOP řešení v preemergentní, ale hlavně i časně postemergentní herbicidní 
ochraně řepky

Povolené použití v ochranných pásmech II. stupně povrchových vod i na 
svažitých  pozemcích

Ohleduplné ke vzcházející řepce díky kombinaci účinných látek 
metazachlor a quinmerac

Herbicidní ochrana časně 
postemergentní

Šetrná 
a spolehlivá 
herbicidní 
ochrana 



AGROZOL
Postřikový fungicid na ochranu řepky proti houbovým chorobám 
s výrazným morforegulačním účinkem

Účinná látka: tebukonazol 250 g/l

Návod k použití
Plodina Škodlivý organismus Aplikační dávka OL Poznámka

přípravek  voda (dny)
řepka olejka hlízenka obecná,  

čerň řepková
 1 l/ha 200–400 l/ha 60 nedoporučuje se 

TM s DAM 390
fomová hniloba 1 l/ha 200–400 l/ha 60

Proti fómové hnilobě (Phoma lingam) provádějte  zásah 
na podzim ideálně ve stádiu 4–8 listů, tj. BBCH 14–19.  
Tímto zásahem zároveň řepku růstově regulujete, pod-
porujete tvorbu růžicového habitu a bohatšího kořeno-
vého systému.

Aplikaci AGROZOLu proti fómové hnilobě na jaře prová-
dějte maximálně do začátku kvetení (BBCH 57). Jarním 
ošetřením řepky podpoříte její zdravotní stav a větvení.

Proti hlízence obecné a  černi řepkové se AGROZOL 
aplikuje ve fázi BBCH 55–65, nejlépe v  době plného 
květu, čímž docílíte i zvýšení pevnosti šešulí.

Fungicidní 
ochrana

Jarní  
i podzimní 

ochrana proti 
houbovým 
chorobám



Širokospektrální fungicid k ochraně řepky olejky proti hlízence obecné 
(Sclerotinia sclerotiorum) a černi řepkové (Alternaria brassicae)

Účinná látka: azoxystrobin 250 g/l

Návod k použití
Plodina Škodlivý organismus Aplikační dávka OL (dny) Poznámka
řepka olejka hlízenka obecná,  

čerň řepková
 1 l/ha 21 od: 60 BBCH  

do: 69 BBCH

Jedná se o univerzální fungicid, účinný nejen proti hlízen-
ce a černi v řepce ozimé, ale také proti všem důležitým 
chorobám obilnin, tj. braničnatce pšeničné (Septoria triti-
ci), braničnatce plevové (Septoria nodorum), rzi pšeničné 
(Puccinia recondita), rzi plevové (Puccinia striiformis) na 
pšenici, rzi ječné (Puccinia hordei) a hnědé skvrnitosti ječ-
mene (Pyrenophora teres) na ječmeni.

V bramborách je účinný proti kořenomorce bramborové 
(Rhizoctonia solani) a koletotrichovému vadnutí bram-
bor (Colletotrichum coccodes) a proti hnědé skvrnitosti 
bramborových listů.

Dále je AMIS určen k ochraně ředkve olejné, maliníku 
ostružiníku, jahodníku, trav, pažitky a salátu proti houbo-
vým chorobám.

Účinná látka azoxystrobin patří do chemické skupi-
ny β-methoxyakrylátů (strobilurinové deriváty) má 
systemické a translaminární vlastnosti, zastavuje 
transpor t elektronů při dýchání mitochondrií. Úči-
nek je především protektivní, a proto musí být pou-
žit ještě před nebo na počátku infekce. Azoxystrobin 
působí dlouhodobě, může tak zabránit vzniku nové 
infekce po dobu 3–8 týdnů. Ošetřené porosty jsou 
delší dobu zelené („zelený efekt“). Přípravek AMIS 
aplikujeme v řepce v rozmezí počátku až konce její-
ho kvetení (BBCH 60–69).

AMISHerbicidní ochrana časně 
postemergentní

Silný 
fungicid 
do květu







  AgroZZN, a. s. Rakovník
Ing. Markéta Hlavsová 724 024 526 hlavsova@agrozzn.cz
Ing. Lubomír Römer 702 214 227 romer@agrozzn.cz
Jiří Pucholt 602 125 648 pucholt@agrozzn.cz

  Cerea, a. s. Pardubice
Jiří Šopík 724 285 415 jiri.sopik@cerea.cz
Radek Chmelík 601 550 577 pesticidy.kostelec@agrofert.cz
Radek Hloupý 602 622 685 pesticidy.prelouc@agrofert.cz
Luboš Dušek 602 246 921 lubos.dusek@cerea.cz
Lada Šípková 724 353 038 lada.sipkova@cerea.cz
Jan Kratochvíl 602 115 361 jan.kratochvil@cerea.cz
Ing. Pavlína Navrátilová 601 090 376 pavlina.navratilova@cerea.cz
Ing. Josef Jukl 725 181 893 josef.jukl@cerea.cz
Ing. Lucie Vašíčková 606 064 201 lucie.vasickova@cerea.cz

  NAVOS, a. s., Kroměříž 
Ing. Zdenka Čatajová 602 125 647 zdenka.catajova@navos-km.cz 
Tomáš Novák 602 175 838 tomas.novak@navos-km.cz
Ing. Antonín Dlapa 602 704 549 antonin.dlapa@navos-km.cz
Eva Bušfyová 724 136 656 eva.busfyova@navos-km.cz 
Ing. Radim Sobek 776 225 480 radim.sobek@navos-km.cz
Ing. Petr Procházka 602 480 137 petr.prochazka@navos-km.cz
Ing. Antonín Jaroš 602 587 352 antonin.jaros@navos-km.cz
Ing. Simona Mančíková 601 158 818 simona.mancikoav@navos-km.cz
Zdeněk Rumíšek 736 510 735 zdenek.rumisek@navos-km.cz
Ing. Pavel Nečas 603 507 502 pavel.necas@navos-km.cz
Ing. Jaroslav Gryc 724 027 000 jaroslav.gryc@navos-km.cz
Bohuslav Richter 777 710 491 bohuslav.richter@navos-km.cz
Oldřich Bartošík 724 508 206 oldrich.bartosik@navos-km.cz

  Primagra, a. s., Milín
Ing. Roman Procházka 602 131 005 roman.prochazka@primagra.cz
Ing. Petr Žalud 606 673 143 petr.zalud@primagra.cz
Hana Štefanová 606 057 560 hana.stefanova@primagra.cz
Ing. Tomáš Pištěk 606 080 918 tomas.pistek@primagra.cz 
Hana Sedláčková  724 267 236 hana.sedlackova@primagra.cz

Stanislav Vrbský  724 937 332 stanislav.vrbsky@primagra.cz
Ing. Jaroslav Zahálka  602 439 782 jaroslav.zahalka@primagra.cz
Ing. Jan Černý  727 970 441 jan.cerny@primagra.cz
Josef Matějka  702 265 271 josef.matejka@primagra.cz
Ing. Lumír Královec  602 463 272 lumir.kralovec@primagra.cz
Monika Rajtmajerová  702 125 874 monika.rajtmajerova@primagra.cz
Ing. Miroslav Chromek  602 163 593 miroslav.chromek@primagra.cz

  ZZN Pelhřimov a. s.
Ing. Milan Vondruška 602 613 733 milan.vondruska@zznpe.cz
Ing. Jakub Vondruška 702 167 350 jakub.vondruska@zznpe.cz
Ing. Martin Veis 602 748 471 martin.veis@zznpe.cz
Ing. Miroslav Simandl 724 043 323 miroslav.simandl@zznpe.cz

  ZZN Polabí, a. s., Kolín
Ing. Petr Knytl 602 520 024 petr.knytl@zznpolabi.cz
Jiří Bernard 603 370 107 jiri.bernard@zznpolabi.cz
Miloslav Charvát 602 467 400 miloslav.charvat@zznpolabi.cz
Jindra Dvořáková 606 636 012 jindra.dvorakova@zznpolabi.cz
Tomáš Řeháček  602 334 554 tomas.rehacek@zznpolabi.cz

  Obchodní region severozápadní Čechy 
Ing. Jakub Laxa 724 342 408 jakub.laxa@agrofert.cz

  Obchodní region jižní Čechy
Ing. Radomír Havel 602 494 676 havel@agrofert.cz

  Obchodní region střední Čechy a Vysočina 
Antonín Krejčí 606 605 032 krejci@agrofert.cz

  Obchodní region východní Čechy,  
severní a střední Morava 
Ing. René Paclík 724 401 336 rene.paclik@agrofert.cz

  Obchodní region jižní Morava
Ing. Lubomír Vrána 606 604 073 vrana@agrofert.cz

Údaje v tomto letáku mají pouze informativní charakter. Při aplikaci se řiďte platnou etiketou.

Přípravky 
objednávejte 

u našich 
obchodních 

zástupců



AGROKLASIK 360 TF Nejlevnější totální herbicid v naší nabídce

BUTISAN TOP Šetrná a spolehlivá herbicidní ochrana

AGROPACK Sedm různých řešení na míru vašemu poli

AMIS Silný fungicid do květu

AGROZOL Jarní i podzimní ochrana proti houbovým chorobám

PERLKA Prvotřídní péče o půdu s komplexním a dlouhotrvajícím účinkem


